
Zm.č.: 29-02/2014 

 

Smlouva o provedení koncertního vystoupení  
uzavřená podle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
mezi 
Národním divadlem Brno, příspěvková organizace 
se sídlem v Brně, Dvořákova 11, 65770  
jednajícím MgA Martinem Glaserem, ředitelem NDB 
IČO: 00094820 
DIČ: CZ00094820       
Bankovní spojení:  
IBAN:     
SWIFT:  
Zápis v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., Vložka 30 
(dále pouze NDB), 
na jedné straně  
a 
Hudobným centrom 
so sídlom: Michalská ul. č. 10, 815 36 Bratislava 
identifikačné číslo: 001 648 36 
daňové identifikačné číslo: 2020829987 
IČ DPH: SK2020829987 
bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK61 8180 0000 0070 0024 0663 
BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX 
zastúpený: Mgr. art. Oľga Smetanová, riaditeľka 
 
      I. 
     Předmět smlouvy 

1) NDB se zavazuje k účinkování orchestru Janáčkovy opery NDB na 
zahajovacím koncertu festivalu Allegretto Žilina dne 7.4.2014 v 19.00 
hodin v sále Domu umění Fatra v Žilině, 
Peter Valentovič – dirigent (SR) 

 Filip Bandžak – bariton (CZ) 
 Andrej Baranov – housle (RU) 
 Program koncertu je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě. 
 
2) NDB se současně zavazuje k provedení zkoušek orchestrem Janáčkovy opery 

NDB následovně: 
3.4.2014 18.00 až 22.00 hodin a 4.4.2014 17.00 až 21.00 hodin, obě zkoušky 
v Janáčkově divadle v Brně 
7.4.2014 14.00 až 17.00 hodin – generálka v Koncertní síni Domu umění Fatra 
v Žilině (adresa: Dolný val 47, Žilina, Slovenská republika) 

 
       II 

                                                           Platební podmínky 
1) Pořadatel se zavazuje zaplatit za provedení výše uvedeného koncertu 

honorář ve výši 11.000,- Euro netto.   
2) Uvedený honorář zahrnuje licenci dle Čl. III, bod 5) smlouvy a rovněž náklady 

na dopravu souboru a přepravu hudebních nástrojů.  



Zm.č.: 29-02/2014 

 

Na vyžádání předá NDB pořadateli do 14 dnů po provedení výše uvedeného  
koncertu přesné částky, uhrazené za přepravy výše. 

3) Způsob úhrady: 
a) Pořadatel uhradí  honorář, uvedený v Čl. II., bod 1), bankovním převodem 
na výše uvedený účet NDB po provedeném koncertu na základě faktury, 
vystavené NDB, do 14 dnů ode dne doručení faktury Pořadateli.  
b) Bankovní poplatky SHA (shared) 
d) Honorář bude Pořadatelem uhrazen bez zdanění. 
e) NDB bude Pořadateli fakturovat honorář bez DPH, za případný odvod DPH 
odpovídá Pořadatel 
f) NDB předá současně s podpisem smlouvy pořadateli kopii zřizovací listiny, 
ze které vyplývá, že NDB nebylo zřízeno za účelem podnikání. Toto potvrzení 
slouží k osvobození od placení DPH. 

4) Pořadatel se dále zavazuje zajistit a uhradit notové materiály k bodům 5,6,7,9 
a 11 programu dle přílohy 1,  ostatní notové materiály pro koncert 7.4.2014 
zajistí NDB. Notové materiály pro orchestr dodá Pořadatel do NDB nejpozději 
19.3.2014.  

5) Tržby z představení dle Čl. I, bod 1) náleží Pořadateli. 
 

III. 
                                            Ostatní ujednání 
 

1) NDB se zavazuje provést představení na odpovídající umělecké úrovni. 
 
2) Pro realizaci představení se Pořadatel zavazuje poskytnout nezbytnou 

součinnost, a sice: 
a) zajistit jeviště  v Domě umění v Žilině dne 7.4.2014 s příslušným 

vybavením, obvyklým pro konání koncertu dle Čl. I. bod 1) vč. generální 
zkoušky 

b) poskytnout 2 pomocníky pro vyložení a naložení hudebních nástrojů 
z kamionu NDB v Žilině 

c) zajistit 2 velké šatny (pro dámy a pány orchestru) a 1 šatnu pro vedení 
opery 

d) zajistit pořadatelskou službu, požární dozor atd. 
e) poskytnout NDB 6 volných vstupenek na koncert. 

              Výdaje na zajištění součinnosti nebudou započteny oproti shora uvedené  
              sjednané ceně a budou hrazeny z vlastních prostředků Pořadatele. 
 

3) V případě nedodržení  podmínek, uvedených v Čl. II body 1) až 3) je NDB 
oprávněno celou akci zrušit, aniž by tím byl dotčen jeho nárok na obdržení 
výše uvedeného honoráře. V případě zrušení smlouvy ze strany pořadatele 
v době kratší, než 10 dnů před dnem akce uhradí Pořadatel NDB částku ve 
výši 40% z honoráře, dohodnutého v Čl. II. bod 1) smlouvy, bankovním 
převodem dle údajů výše, nejpozději do konce dubna 2014. 

 
4) NDB na vyžádání dodá potřebné podklady a materiály pro propagaci koncertu.  

 
 
 
 



Zm.č.: 29-02/2014 

 

5)  NDB souhlasí s možností pořízení zvukového záznamu koncertu ze strany 
Pořadatele v níže uvedeném rozsahu: 

 
          NDB prostřednictvím této smlouvy uděluje pořadateli souhlas k pořízení 

zvukovému záznamu učinkování Janáčkovy opery NDB jako výhradní a 
k jeho časově, množstevně  a místně neomezenému zveřejňování níže 
uvedeným způsobem (dále jen licenci).  

 
           Pořadate je oprávnený využít licenci nasledujícími způsoby: 

 vyhotovení originálu zvukového záznamu učinkování Janáčkovy opery 
NDB Slovenským rozhlasem Bratislava, 

 archivaci zvukového záznamu pro pořadatele a Slovenský rozhlas,  
Pořadatel poskytne nahrávku pro archivaci také NDB 

 zpřístupnění zvukového záznamu veřejnosti odvysíláním zvukového 
záznamu Slovenským rozhlasem, stanicí pro klasickou hudbu na Rádiu 
Devín,  

 zpřístupnění zvukového záznamu a nebo jeho části prostřednictvím 
vysílání programů v rámci výměny programu mezi krajinami Evropské 
unie (EBU), 

 veřejné rozšiřování zvukového záznamu a nebo jeho části (vybrané po 
dohodě s NDB) prostředky masové komunikace (např. rozhlas, televize 
a nebo internet), pro propagaci, a dále v programech prezentujících 
učinkování Janáčkovy opery NDB. 

 
Jakákoliv další forma použití zvukového záznamu učinkování Janáčkovy opery 
NDB mimo ustanovení této smlouvy bude řešená zvláštní smlouvou na 
základě dohody obou zúčastněných stran. 

 
6)   
Kontaktní osoba za NDB: Ing. Vlasta Macháčková, tel. 00420542158252, mobil 
00420602766738, e-mail: machackova@ndbrno.cz 

 
      Kontaktní osoba za pořadatele: Mgr. Ivana Macaríková 
     mob.: +421- 903 453 488, e-mail: ivana.macarikova@hc.sk 
        
 

IV. 
    Nekonání a odřeknutí představení 

1. Zrušení představení z důvodu vyšší moci ( nepředvídatelná, přírodní katastrofa, 
úřední zákaz, atd.) dávají oběma stranám právo, po včasném, průkazném 
vyrozumění, od smlouvy odstoupit, nebo změnit její podmínky, a to bez jakýchkoli 
nároků na finanční úhradu škody. 

2. Odřekne-li pořadatel vystoupení (kromě důvodů uvedených v (kromě důvodů 
uvedených v Čl. III, bod 3. a Čl. IV., bod 1.), je povinen uhradit NDB  prokazatelné 
výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 

3. Odřekne-li vystoupení NDB (kromě důvodů uvedených v Čl. IV., bod1.), je 
povinno uhradit pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou 
vystoupení. 

 
 



Zm.č.: 29-02/2014 

 

 
V.  

                                                     Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotoveních. 
3. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
4. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
V Bratislave, dne 14.3.2014     V Brně, dne 25.3.2014 
 
 
 
 
 
 
………………………                                                     …………………………… 
      Pořadatel              NDB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


